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Vi tror, at man gennem denne funktion gan- 
ske langsomt kan opbygge et udenrigspolitisk 
samarbejde i det europæiske samarbejde, og vi 
synes, at det er stærkt og virkelig nødvendigt, at 
der kommer en mod- og medspiller til USA på 
den globale scene. Vi håber meget, at det vil lyk- 
kes i det europæiske samarbejde, og vi opfor- 
drer regeringen til at gøre sit til, at det vil lykkes 
at nå til større enighed i det europæiske samar- 
bejde. Det er deprimerende, når vi ser, at EU 
spiller ud i mange forskellige retninger på den 
globale scene. 

Vi er meget lidt tilhængere af den nye proto- 
kol, som regeringen har forhandlet igennem. 
Det Radikale Venstre mener, at vi skal være fuldt 
og helt med i det europæiske samarbejde, og vi 
synes, at det er rigtig skidt, at man nu har for- 
handlet en protokol igennem, der gør, at man 
ikke vil være helt og fuldt medlem. 

Når statsministeren siger, at Danmark skal 
være helt og fuldt medlem af det europæiske 
samarbejde, så passer det jo ikke! Statsministe- 
ren mener, at vi skal have en ny protokol, hvor 
Danmark særskilt kan vælge, om vi har lyst til at 
være med eller ej -  og det kan man ikke kalde, at 
vi er helt og fuldt med i det europæiske samar- 
bejde. 

Så er der spørgsmålet om oplysningsmidler- 
ne, og det siger jeg selvfølgelig, fordi Lissabon- 
traktaten jo også skal formidles. Det er en æn- 
dringstraktat, men det er jo en traktat med me- 
get store ændringer. Og derfor er det også nød- 
vendigt, at man har et oplysningsarbejde om 
Lissabontraktaten på mange forskellige planer. 
Vi synes decideret, at det er aftalebrud fra rege- 
ringens side, og vi kan ikke forstå, at regeringen 
kan være bekendt at lave den slags aftalebrud. 

Sandheden er jo, at der på finansloven, der 
blev lagt frem inden valget -  hvor man ikke var 
klar og endeligt færdig med Lissabontraktaten, 
da den stadig væk var til forhandling og diskus- 
sion både i Europa og her i Danmark -  var afsat 
en bevilling for de kommende 3 år med henblik 
på oplysningsarbejde. Det fandt vi var en meget 
vigtig forudsætning for, at vi kunne sige, at den 
var i orden, og at vi kunne ratificere den -  også 
uden folkeafstemning -  fordi der var et oplys- 
ningsarbejde, der kunne sættes i gang, så men- 
nesker kunne få at vide, hvad den her traktat 
handler om. 

Det var jo også en del af valgkampen. Vi, der 
med større eller mindre held ville diskutere de 
europæiske spørgsmål, kunne i hvert fald sige, 

at der var oplysningsmidler, som vi i fremtiden 
kan anvende til at formidle Lissabontraktaten. 

Det lå jo også fra regeringens side i den nye 
finanslov efter valget. Og hvad sker der så: 
Dansk Folkeparti siger nej, og regeringen klap- 
per i. Hele denne proces ligger også som grund- 
lag -  for os i hvert fald -  for den politiske aftale, 
der er lavet i forbindelse med Lissabontraktaten. 
Den er en grundlæggende forudsætning for den 
politiske aftale. Og derfor er det ikke noget, man 
bare kan slette fra finansloven. Den er en del af 
helheden, og vi opfordrer derfor regeringen til 
at finde en løsning på det. 

Som det ser ud nu, er det klart aftalebrud. Det 
er snyd i forbindelse med finansloven før, under 
og efter valget. Derfor kan vi næsten ikke fore- 
stille os, at regeringen ikke laver det her om, så 
den kommer i overensstemmelse med de parti- 
er, som den har forhandlet Lissabontraktaten 
med. Alt andet er simpelt hen uanstændigt! 

Kl. 15:08 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ordføreren. Der er en enkelt kort bemærk- 
ning fra hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 15:09 
Morten Messerschmidt (DF): 
Jeg må starte med at spørge fru Lone Dybkjær -  
når hun nu sidder med en følelse af at være ble- 
vet snydt -  om hun ikke i virkeligheden tror, at 
det meget store flertal af danskere, som faktisk 
ønskede en folkeafstemning om det her, måske 
også tilsvarende sidder med den samme følelse? 
Jeg vil bede fru Lone Dybkjær om at tænke lidt 
over det. 

Når fru Lone Dybkjær nu taler om nationalis- 
me, vil jeg gerne spørge om, om det så er natio- 
nalistisk i Det Radikale Venstres optik at mene, 
at det er noget skidt, at Danmark får færre med- 
lemmer i Europa-Parlamentet, at vi mister vores 
faste kommissær, og at vi får færre stemmer i 
Ministerrådet? Mener fru Lone Dybkjær, at så- 
dan et synspunkt om det forhold, at Danmark 
får færre repræsentanter i de lovgivende orga- 
ner i EU, er nationalistisk? 

Kl. 15:09 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 15:09 
Lone Dybkjær (RV): 
Som hr. Morten Messerschmidt ved, sagde Det 
Radikale Venstre under selve valgkampen, at vi 
ikke ville gå ind for en folkeafstemning i forbin- 
delse med Lissabontraktaten, medmindre der 
pludseligt dukkede et eller andet op, der gjorde, 


